dictam cappellam causa devocationis oracionis aut peregrinacionis intrautibus ipsamque et horas beate Marie virginis in eadem et altare cum suis devotis oracionibus ante ipsam illudque et sub dictis horis ac laudibus quinque Pater noster et totidem Ave Maria singillatim visitantibus necnon per circuitum dicte ecclesie forensis pro corporum animabns in ipsa ecclesia vel eius cimiterio et ubique in Christo requiescentium totidem oraciones devote orantibus ac eciam pro quibuslibet pro dictis horis laudibus perpetue observandis et continuandis cappelle que altaris calicium librorum et ornamentorum quorumcunque conservacione in auro argento aut alio pio elemosinarum subsidio contribuentibus aliasve ad id faciendum peragendumque instigantibus tocis et quocties premissa vel aliquid premissorum affectu siucero devoteoque et pio facientibus et complentibus nos singuli pontifices prefati et nostrum quilibet de omnipotenti dei misericordia beatorumque Petri et Pauli apostolorum eius meritis et auctoritate confisi similiter et equali modo in omnibus et per omnia, uti iam pro huiusmodi horis laudibus capella et altari in indulgencie concessum atque largitum est, quadraginta dies indulgenciarum seriatim atque divisione de iniunctis eis penitenciis, dummodo expressus consensus ipsius domini ordinarii sive episcopi loci ad hec accesseret. misericorditer in domino relaxamus. Et nos Albertus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Lubicensis, volentes ut huiusmodi indulgentie Christi fidelibus salubres utilesque et fructuose sint atque existant, premissas omnes et singulas indulgencias de cum sub et ex nostris pleno consensu atque voluntate approbamus ratificamus et confirmamus. In eius evidens testimonium una cum dictorum reverendorum in Christo patrum dominorum episcoporum sigillis signetis sive secretis nostrum secretum est presentibus subappensem. Datum anno domini millesimo quadragesimo sexagesimo nono, ipso die beatorum Symonis et Jude apostolorum.

*Original mit den sechs anhangenden, mit Anantheue des ersten gut erhaltenen Siegeln*

## 521.

*Der Rath von Bremen bittet wiederholt um Zahlungsfrist. 1469. November 6.*

Unnser fruntlijken denst unde wes wy gudes vormogen tovorn. Ersameun leven heren. So gy uns aver umme sodanne summen goldes unde tinse, wy juw schuldich sind, jnw unde den jnwen der betalinge to donde, sind scrivende etc..

Ersamen leven frundes, wy hadden wol ghehopet, de betalinge sijk so lange nicht scholde vortrecket, noch wy ok so manniigfoldige maninge deshalven nicht tokomen laten noch geleden hebben, des wy nu van merklijker behovicheit unde bedrucke, dar wy noch in mannigherhande manneer ynne besitten, nenewijs konen wenden, to sodanner gantsen betalinge noch tor tijd to komende, so wy, kend god, wan wy wol konden, myt vlite gherne deden, in mathe wy juwer ersamheit dar ok nu by unsem eghenen boden wes van sind scrivende, unde bidden, gy unse noetroft unde last vorscreven anseen unde myt den juwen so gutliken spreken, se uns vurder tijd der betalinge entrumen unde myt uns lidien. In dat erste uns god helpt wy darto konen komen, willen wy uns darsulven denne wol ynne schicken unde manen unde den juwen hovetstols unde rente, so gheborlijk is, nae tijden unde stunden vullenkomene gude betalinge doen, dat se uns deshalven, so wy hopen, nicht scholen mysdancken. Bewiset uns hir willen ane, vor denen wy umme desulven juwe ersamen wiheit, de wy gode unsem heren wolmoghende bevelen, unde umme de juwe gherne. Screven am mandage vor Willehadi apostoli, under unser stad secret, anno etc. LXIX<sup>o</sup>.